АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.09.2022                                       с. Новая Еловка

        № 92 – п
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории Новоеловского сельсовета
Руководствуясь статьёй 9 Федерального закона  от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», Распоряжением Правительства Красноярского края от 14.01.2022 № 17-р «Об утверждении Перечня массовых социально значимых услуг Красноярского края, подлежащих переводу в электронный формат», руководствуясь  Уставом  Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории Новоеловского сельсовета, согласно приложению.
2. Считать утратившим силу:

- Постановление Администрации Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края от 20.07.2022 № 81 – п «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории Новоеловского сельсовета».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой

4. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
Исполняющая обязанности Главы
Новоеловского сельсовета

                Е.Н. Бондаренко

      Приложение

                                                                                                  к постановлению администрации

Новоеловского сельсовета

                                                                                                     от 20.09.2022 № 92 – п
Перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых
в электронном виде Администрацией Новоеловского сельсовета
Большеулуйского района Красноярского края
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель

	1
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Заместитель Главы Новоеловского сельсовета

	2
	Предоставление информации об  очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального найма
	Заместитель Главы Новоеловского сельсовета

	3
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Заместитель Главы Новоеловского сельсовета